A retur, istic stationem haberet. Circa vero Phialam fecit duodecim porticus cum pulcīs, leonesque lapideos aquam, quo se populus lavaret, eructantes. In dextero autem latere dextri gynæciti, mare unius cubiti concinnavit, ut aqua ascenderet, scalamque unam, ut supra mare sacerdotes transirent. Posuit item conchas seu receptacula aquæ pluvix, duodecimque leones sculpsit, pardos duodecim, damas duodecim; quæ machinis quibusdam aquam evomendo, solis sacerdotibus lavandi copiam facerent; locum vero Leontarium nuncupavit. Appellavit porro Metatorium cubiculum illud speciosum, auroque ornatum ab se ibidem exstructum, ut cum e templo exiret, ibique sceret. Templi demum a lecto ad pavementum auro argentoque obducti speciem eximiamque pulchritudinem quis, ut par est,

B narrare posset?

pompa templum Sophianum una cum patriarcha ingreditur. Dei sequenti templi apertionem facit. Quas largitiones populo tunc fecerit.

Absolute templo sacrisque vasis cæterisque ornamentis, solemnī pompa, die Novembris vigesima secunda e palatio in Augustionis atrium, qua ad horologium iter est, in quadragis est ingressus: mactavitque boves mille, ovium sex millia, cervos sexcentos, sues mille, gallinas decem mille totidemque pullos. Eademque die trium horarum spatio elargitus est pauperibus et egenis tritici modiorum triginta millia. Quo peracto, Justinianus imperator cum cruce ac Eutychio patriarcha comite templum ingressus est: tum a patriarcha dilapsus a regis foribus solus ad ambonem usque cucurrit, extensisque in cælum manibus ait: Gloria Deo qui me honore est dignatus, ut tale opus perficerem: vici te, Salomon. Post ingressum, consulares largitiones fecit, magistroque Strategio in pavementum effundente, tria centenaria populo distribuit. Postero die totidem vel holocausta cum mactasset, templi apertionem fecit, et per dies quindecim usque ad sancta Theophania, epulas et pecuniam populo dilargiebatur, gratiasque Deo agebat. Et hoc modo desideratum sibi opus perfecit.

D Duravit autem Trullus illa nova insolito structure genere a Justiniano excitata, et ambo ille sumptuosissimus et admiratione dignus cum solea et vario templi pavimento annos septemdecim. Post mortem vero Justiniani, imperium excepit Justinus, ejus ex sorore nepos; cujus anno secundo, feria quinta diei hora sexta, trullus corruit: stupendumque ambonem, soleam, sardonios, zambycos, sapphros et margarilas, cum aureis columnellis contrivit. Apsides vero, columnæ et ædificia reliqua intacta immotaque manserunt. Tunc imperator, evocatis architectis, seiscitabatur quæ causa ruinæ trullo fuisset. Quod avunculus tuus, in-

quint, amotis citius quam per erat lignies fulci-
 mentis, maturius musivo opere exornare studuerit:
 quodque, ut latus pateret aspectu, æquo subli-
 miorem illam stuxerit: et quod operæ scalas et
 sustentacula cadentes projicerent; hinc factum
 est, ut ex eorum pondere trulli fundamenta nec-
 dum salis excoctæ dissilirent. Hæc artifices impe-
 ratorī, qui item addiderunt: Si jubeas, domine,
 trullum planiorem in cymbali convexi formam
 construi, mitte in Rhodum insulam, ut avunculus
 fecit, jubeque istie lateres ex creta Rhodia parari,
 æquali cum pristinis pondere et sigillo. Tum jussu
 imperatoris pares advecti lateres sunt. Sic rursus
 erecta trullus, demptis e pristinae sublimitate ulnis
 quindecim, eaque in tympani morem aptata, ac
 metu ruiæ citius iterandæ, fulcimenta lignea per
 annum integrum relicta sunt, donec excocto humo-
 re trulli fabricam jam firmiter consistere periti de-
 prehenderunt. Ambonem vero et soleam cum paris
 sumptus et magnificentia construere non possent,
 longe minoris illum pretii ex lapidibus et columnis
 argento vestitis, cum cancellis in orbem argenteis
 et solea exædificarunt. Trullum autem amboni
 imponere voluit imperator expensarum vi deterri-
 tus. Sternendo pavimento cum ille variis coloribus
 distinctæ et prægrandes tabulæ non supplerent,
 misso Manasse patricio et proposito in Proconne-
 sum illic marmora paravit, terræ colorem præfe-
 rentia, necnon alia prasini coloris, quæ flumina in
 mare influentia repræsentat.

ἕκαστὸν τὰ μάρμαρα εἰς ὁμοιότητα τῆς γῆς, τὰ πράσινα εἰς ὁμοιότητα τῶν ποταμῶν τῶν ἐμβαινόντων ἐν τῇ
 Θαλάσσει.

*Dum trulli pegmata dirumperent, ædem Sophianam aqua replent. Falluntur qui Justiniano Thraci illius structu-
 ram ascribunt. Sub Justiniano celebratur quinta synodus. Encænna ecclesiæ S. apostolorum eodem imperante.
 Lues sævissima urbem CP. invadit, deinde terræ motus. Concubitores masculorum graviter puniuntur. Jus-
 tinianus equestrem sibi statuam in Augustione erigit. Belisarius in Africam contra Vandalos mittitur.
 Deinde dux exercitus in ejus locum a Justiniano creatur Salomon; sed malo omine.*

Cum autem trulli pegmata dirumperent, et ligna
 dejecturi essent, ecclesiam aqua ad ulnarum octo
 altitudinem repleverunt: sicque fundamenta non
 concutiebantur. Falluntur itaque qui putant, Jus-
 tinum Justiniani avunculum quidpiam in ea ex-
 struxisse; tres siquidem sunt, Justinus Trax,
 Justinianus conditor et deinde Justinus sororis
 ejus filius, de quibus pluribus in Chronicis narra-
 tur ut cuilibet legenti patebit. Sub Justiniano igitur
 qui templi conditor fuit, celebrata est synodus
 quinta contra Severum anno imperii ejus decimo:
 itemque anno ejus imperii vigesimo primo, cele-
 brata sunt encænna Magnæ ecclesiæ. Post obitum
 vero Theodoræ uxoris ejus celebrata sunt encænna
 SS. Apostolorum: quo tempore tanta lues Const-
 tantinopoli fuit, ut mortui insepulti manerent,
 quod grabbata ecclesiarum et ædium cadaveribus
 effereendis non sufficerent. Cum autem imperator
 grabbata mille confici jussisset, cum ne illa qui-
 dem satis essent, currus quam plurimos et jumenta
 parari jussit, ut mortui iis efferrerentur. Persevera-
 vit porro hæc gravissima contagio binis mensibus,